
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

Курская область, п. Конышевка, ул . Школьная 8 в  8 (47156) 2-11-81 

 

      ПРИКАЗ 

 № 117А  от 6.12.2016 г.   

Об итогах проведения районного массового мероприятия  конкурс  

детского рисунка « Энергосбережение – разумное решение!» 

Согласно плана работы управления образования Администрации 

Конышевского  района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

было проведено районное массовое мероприятие  «Конкурс детского рисунка 

« Энергосбережение – разумное решение!». Мероприятие проводилось с 

целью привлечения внимания общественности к необходимости ведения 

энергосберегающего образа жизни, создания у учащихся целостного 

представления об энергосбережении, как о системе процессов рационального 

расходования энергетических ресурсов всех видов и форм, обозначения 

важности системного подхода к решению проблем энергосбережения и 

экологии.  

В конкурсе приняли участие  10 школ,  представив 36  работ:  МКОУ 

«Васильевская  СОШ», МКОУ «Глазовская СОШ», МКОУ «Жигаевская 

СОШ», МКОУ « Беляевская  СОШ», МКОУ « Конышевская  СОШ», МКОУ 

« Кашарская СОШ», МКОУ « Толкачевская ООШ», МКОУ « Машкинская 

ООШ», МКОУ «Малогородьковская ООШ», МКОУ « Ширковская ООШ» . 

Следует обратить внимание на типичные ошибки при  оформлении 

конкурсных материалов,  имена и отчество педагогов необходимо писать без 

сокращений.  

Рассмотрев материалы конкурса, учитывая решение жюри,  

1. ПРИКАЗЫВАЮ: распределить места следующим образом. 

1 место 

- Рустамов Давид Мурвалатович,  « Будем экономить!»  

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа»  



Руководитель: Бушина Любовь Сергеевна ; 

- Алешкин Алексей, « Берегите энергию!» 

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Маракина Наталья Олеговна; 

- Мастихина Мария Юрьевна,  

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Воробьева Нонна Николаевна ; 

- Жираухова  Мария Александровна, « Лампочки» 

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Зоболева Наталья Евгеньевна; 

- Данилин Алексей Алексеевич 

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна; 

- Халявкина Полина Константиновна, « Преступно жечь без пользы 

электричество . « МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная 

школа» Руководитель: Четверикова  Елена Владимировна; 

2 место. 

- Пономарева Марина Леонидовна, МКОУ « Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» 

 Руководитель: Карпенкова Наталья Владимировна; 

- Карпенкова Кристина Денисовна , МКОУ « Беляевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Руководитель: Сапыцкая Надежда Владимировна;   

- Молчанова Анастасия Игоревна, МКОУ « Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» Руководитель: Четверикова Елена 

Владимировна;  

- Азаренкова Валентина Александровна, « Знает каждая семья – экономия 

важна»  МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа». 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна; 

- Литвинова Дарья Игоревна, « Береги в квартире свет – сохраняй семьи 

бюджет!» МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа». 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна; 

- Роговской Дмитрий Владимирович,  МКОУ « Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа» Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна; 

- Дреер  Максим Николаевич, МКОУ « Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа» Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна.  

3 место. 

- Шпаков Николай Александрович, « Берегите электроэнергию» , 

МКОУ « Ширковская основная общеобразовательная школа» 



Руководитель: Калинин Сергей Валерьевич; 

- Бушеев Виктор, « Энергосбережение», МКОУ « Толкачесвкая основная 

общеобразовательная школа»  Руководитель: Маракина Наталья Олеговна;  

- Чаусов Евгений Викторович, « Выбор за каждым» 

МКОУ « Глазовская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Бушина Любовь Сергеевна; 

- Батурина Дарья Павловна, « Экономим энергию»  

МКОУ « Беляевская средняя общеобразовательная школа» 

Руководитель: Рязанцева Лидия Степановна;  

- Власова Юлия  Сергеевна , МКОУ « Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа» . Руководитель: Подковальникова Людмила 

Васильевна;  

- Лазарченков Роман Владимирович, МКОУ « Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа» . Руководитель: Подковальникова Людмила 

Васильевна. 

2. Отметить работы обучающихся отмеченные членами жюри,   но не 

вошедшие в число призовых  мест. 

- Трунова Олеся Александровна, « Берегите электричество»  

МКОУ « Толкачевская основная общеобразовательная школа»  

Руководитель: Дроздова Галина Николаевна;  

- Козлова Дарья Александровна, МКОУ « Васильевская средняя 

общеобразовательная школа»  Руководитель: Аврина Любовь Николаевна; 

- Зиборова Олеся Николаевна, « Берегите электроэнергию»  

 МКОУ « Кашарская средняя общеобразовательная школа» 

 Руководитель: Копылова Людмила Анатольевна;  

-  Казюлькина Кристина Викторовна, « Электричеству тоже нужен отдых» 

МКОУ « Ширковская  основная общеобразовательная школа»  

Руководитель: Морозова Элеонора  Николаевна;  

- Водостоева Елизавета Сергеевна, МКОУ « Беляевская средняя 

общеобразовательная школа»  

Руководитель: Рязанцева Лидия Степановна;  

- Козлова Алина Ивановна, « Уходя, гасите свет!» МКОУ «Беляевская 

средняя общеобразовательная школа» 

 Руководитель: Карпенкова Наталья Владимировна; 

- Шатохина Анастасия Владимировна. МКОУ « Ширковская основная 

общеобразовательная школа». 

  Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна. 



3. Объявить благодарность педагогам, подготовивших победителей и  

участников   районного массового мероприятия «Конкурс детского рисунка « 

Энергосбережение – разумное решение!» : 

- Бушиной Любовь Сергеевне – МКОУ « Глазовская средняя 

общеобразовательная школа»е 

- Рязанцевой Лидии Степановны,  Сапыцкой  Надежде Владимировне  

Карпенковой  Наталье  Владимировне  – МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

- Маракиной  Наталье  Олеговне,  Обоянской  Надежде Васильевне, 

Воробьевой  Нонне  Николаевне, Дроздовой Галине Николаевне ,   МКОУ « 

Толкачевская основная общеобразовательная школа»; 

- Калинину   Сергею  Валерьевичу , Морозовой Элеоноре Николаевне, 

Дрючиной Надежде Михайловне  , МКОУ « Ширковская основная 

общеобразовательная школа»; 

- Токаревой  Наталье  Михайловне ,  МКОУ « Машкинская основная 

общеобразовательная школа»; 

- Четвериковой  Елене  Владимировне , МКОУ « Конышевкая средняя 

общеобразовательная школа» ; 

- Зоболевой Наталье  Евгеньевне -  МКОУ « Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа» ; 

- Авриной Любовь Николаевне – МКОУ « Васильевская средняя 

общеобразовательная школа»;  

- Копыловой Людмиле Анатольевне -  МКОУ « Кашарская средняя 

общебразовательная школа» ; 

- Подковальниковой Людмиле Васильевне , Лазаревой  Галине Анатольевне , 

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа» ; 

4. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов 

общеобразовательных школ района. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                           Киреева О.А.  

 

 


